



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

THORSTEN CLAUSEN HOLDING APS

CIKORIEVEJ 20, 5220 ODENSE SØ

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2016

Thorsten Clausen

CVR-NR. 28 84 09 34

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thorsten Clausen Holding ApS Cikorievej 20 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 28 84 09 34 Stiftet: 3. juni 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thorsten Clausen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering i andre værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør overskud på 2.322 tkr. mod 2.703 tkr. i 2014.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		1.701.704	2.278.921
Eksterne omkostninger.....		-811	-22.982
DRIFTSRESULTAT.....		1.700.893	2.255.939
Andre finansielle indtægter.....	1	825.399	631.132
Andre finansielle omkostninger.....		-14.401	-46.562
RESULTAT FØR SKAT.....		2.511.891	2.840.509
Skat af årets resultat.....	2	-190.374	-137.568
ÅRETS RESULTAT.....		2.321.517	2.702.941
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	99.800
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-193.381	1.242.304
Overført resultat.....		2.413.698	1.360.837
I ALT.....		2.321.517	2.702.941

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.021.209	12.214.590
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		100.000	0
Andre værdipapirer.....		10.408.447	10.732.887
Finansielle anlægsaktiver.....	3	22.529.656	22.947.477
ANLÆGSAKTIVER.....		22.529.656	22.947.477
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.100.619	395.768
Tilgodehavende selskabsskat.....		351.777	243.543
Tilgodehavender.....		2.452.396	639.311
Likvider.....		2.935.032	1.932.658
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.387.428	2.571.969
AKTIVER.....		27.917.084	25.519.446
PASSIVER			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.064.137	1.257.518
Overført overskud.....		26.249.638	23.731.025
Forslag til udbytte.....		101.200	99.800
EGENKAPITAL.....	4	27.614.975	25.288.343
Anden gæld.....		302.109	231.103
Kortfristede gældsforpligtelser.....		302.109	231.103
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		302.109	231.103
PASSIVER.....		27.917.084	25.519.446
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	111.353	49.711	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	714.046	581.421	
	825.399	631.132	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	190.374	137.568	
	190.374	137.568	
Finansielle anlægsaktiver			3
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015.....	8.460.727	0	10.744.152
Tilgang.....	0	100.000	0
Afgang.....	0	0	-523.838
Kostpris 31. december 2015.....	8.460.727	100.000	10.220.314
Opskrivninger 1. januar 2015.....	3.753.863	0	-11.265
Udloddet resultat	-2.000.000	0	0
Årets resultat.....	1.701.704	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	104.915	0	0
Andre reguleringer.....	0	0	199.398
Opskrivninger 31. december 2015.....	3.560.482	0	188.133
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	12.021.209	100.000	10.408.447
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Clausen Gruppen ApS.....	12.021.209	1.701.704	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Hørdum & Engelbreth ApS.....	-50.378	39.252	50 %

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000	1.257.518	23.731.025	99.800	25.288.343
Betalt udbytte.....				-99.800	-99.800
Andre reguleringer.....			104.915		104.915
Forslag til årets resultatdisponering.....		-193.381	2.413.698	101.200	2.321.517
Egenkapital 31. december 2015.....	200.000	1.064.137	26.249.638	101.200	27.614.975

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

5

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheden Clausen Gruppen ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 352 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Ingen.